

Utbildningsdepartementet

Folkbildningsrådet
Box 38074
100 64 Stockholm

**Uppdrag till Folkbildningsrådet att genomföra förstärkta
folkbildningsinsatser genom folkhögskolor och studieförbund avseende EU**

Regeringens beslut

Folkbildningsrådet får ta i anspråk medel för att genomföra förstärkta folkbildningsinsatser avseende EU. Insatserna ska genomföras genom folkhögskolor och studieförbund. Insatserna bör koncentreras till ett fåtal tydligt avgränsade projekt som bedöms ha särskilt goda förutsättningar att öka allmänhetens kunskap om EU och om de särskilda teman som anges nedan.

Insatserna påbörjades 2009 och kommer att avslutas vid utgången av 2011. För varje år är ett eller flera teman vägledande för arbetets inriktning. Följande teman ska vara vägledande under 2011.

- *Medborgerliga rättigheter i EU, rättighetsstadgan och den fria rörligheten:* Hur underlättas den fria rörligheten för EU-invånare? På vilket sätt kan stadgan bättre värna de mänskliga rättigheterna i EU?
- *Medborgarinitiativet:* Hur kan denna nya och unika möjlighet för EU:s medborgare att utöva inflytande på EU:s politiska agenda användas?
- *Efter FN:s klimatmöte i Cancún:* Hur kan det europeiska samarbetet bidra till att lösa klimatfrågan?

Folkbildningsrådet får rekquirera högst 5 000 000 kronor från Svenska institutet för europapolitiska studier för uppdragets genomförande under 2011.

Folkbildningsrådet får använda högst tre procent av rekviderade medel för att administrera satsningen.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) i form av en rapport senast den 2 april 2012. Av redovisningen ska framgå hur medlen använts.

Skälen för regeringens beslut

I november 2008 fattade regeringen beslut om att ge Folkbildningsrådet i uppdrag att genomföra folkbildningsinsatser avseende EU (U2008/7762/SV). Syftet med satsningen är att öka intresset för EU-frågor i Sverige.

Regeringen avser att möta behovet av information och dialog om Sveriges medlemskap i EU med förstärkta insatser. Ett centralt mål för regeringen är att på olika sätt stimulera till dialog om sakfrågor och att särskilt visa sambandet mellan EU och människors vardag.

Folkhögskolor och studieförbund har vid flera tillfällen lämnat värdefulla bidrag inom olika projekt av bl.a. informationskaraktär, t.ex. Agenda 21. Organisationerna har stor geografisk täckning och har under lång tid skaffat sig erfarenheter och utvecklat kompetenser som gör dem väl skickade att spela en aktiv roll i frågor som rör exempelvis demokrati och miljö. Folkhögskolor och studieförbund har även goda möjligheter att nå många människor, exempelvis genom sina medlemsorganisationer som tillhandahåller betydande kontaktytor. Regeringen anser därför att det är lämpligt att fördela medel till Folkbildningsrådet för att genom folkhögskolor och studieförbund genomföra folkbildningsinsatser avseende EU.

På regeringens vägnar

Nyamko Sabuni

Mårten Svensson Risdal

Kopia till

Statsrådsberedningen, EU-kansliet
Finansdepartementet, budgetavdelningen
Svenska institutet för europapolitiska studier